



**ESTADO DE RESULTADO
Bancrédito (Panamá), S.A.
Enero - Diciembre de 2002**

Descripción	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.228.716	818.675	1.037.390	3.084.781	1.015.787	1.148.443	1.085.991	3.250.221	1.086.385	1.159.295	1.204.756	3.450.437	1.156.270	1.156.800	1.269.955,32	3.583.025,55	13.368.465,05
Préstamos	1.148.753	789.125	1.025.364	2.963.241	1.004.811	1.139.262	1.077.394	3.221.468	1.071.218	1.143.070	1.151.318	3.365.606	1.080.295	1.080.588	1.194.364,16	3.355.247,05	12.905.562,33
Depósitos	77.228	29.551	11.780	118.559	10.917	9.051	8.597	28.565	15.167	16.192	53.389	84.748	75.976	76.026	75.591,16	227.592,81	459.464,50
Inversiones	2.734	0	0	2.734	0	0	0	0	0	0	50	50	0	50	0,00	50,00	2.834,06
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	247	247	58	130	0	188	0	33	0	33	0	136	0,00	135,69	604,16
Egresos de Operaciones	927.338	789.621	877.746	2.594.705	869.987	861.473	859.559	2.591.019	906.107	889.614	904.742	2.700.464	978.767	927.402	1.229.087,11	3.135.255,79	11.021.442,99
Intereses Pagados	921.178	787.992	874.976	2.584.146	867.308	858.951	859.281	2.585.540	900.836	887.644	902.053	2.690.533	975.958	911.099	1.220.351,18	3.107.408,04	10.967.626,69
Comisiones	6.160	1.629	2.770	10.559	2.680	2.522	277	5.479	5.271	1.971	2.690	9.931	2.809	16.303	8.735,93	27.847,75	53.816,30
Ingreso Neto de Intereses	301.378	29.054	159.644	490.077	145.799	286.971	226.432	659.203	180.278	269.681	300.014	749.973	177.503	229.398	40.868,21	447.769,76	2.347.022,06
Otros Ingresos	68.120	39.843	67.378	175.340	41.677	60.102	34.505	136.283	38.366	35.043	25.251	98.659	74.332	88.233	2.990.441,60	3.153.005,92	3.563.288,45
Comisiones	68.120	39.843	67.378	175.340	41.677	60.102	34.505	136.283	38.366	35.043	25.251	98.659	74.332	88.233	90.441,60	253.005,92	663.288,45
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.900.000,00	2.900.000,00	2.900.000,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Ingresos de Operaciones	369.497	68.897	227.023	665.417	187.476	347.073	260.937	795.486	218.644	304.723	325.265	848.632	251.835	317.631	3.031.309,81	3.600.775,68	5.910.310,51
Egresos Generales	76.943	76.660	77.213	230.817	92.215	83.582	82.457	258.254	78.893	84.048	77.842	240.783	103.418	76.617	135.189,18	315.224,21	1.045.077,44
Gastos Administrativos	67.170	68.201	68.864	204.235	81.423	68.864	67.352	217.006	67.967	71.212	68.256	207.435	92.251	67.766	115.834,71	275.851,98	904.528,35
Gastos Generales	5.236	4.216	4.219	13.671	6.608	11.247	10.816	28.670	6.781	8.629	5.453	20.863	7.036	4.643	15.232,90	26.911,65	90.115,72
Gastos de Depreciación	1.001	919	926	2.846	926	926	988	2.840	988	988	988	2.965	994	993	993,13	2.980,29	11.630,51
Otros Gastos	3.536	3.325	3.205	10.065	3.259	3.179	3.300	9.738	3.157	3.219	3.144	9.519	3.138	3.214	3.128,44	9.480,29	38.802,86
Utilidad antes de Provisiones	292.554	-7.763	149.809	434.600	95.261	263.490	178.481	537.232	139.751	220.676	247.423	607.849	148.417	241.014	2.896.120,63	3.285.551,47	4.865.233,07
Provisiones por Cuentas Malas	100.000	100.000	100.000	300.000	104.000	140.000	140.000	384.000	200.000	200.000	200.000	600.000	200.000	200.000	200.000,00	600.000,00	1.884.000,00
Utilidad del Periodo	192.554	-107.763	49.809	134.600	-8.739	123.490	38.481	153.232	-60.249	20.676	47.423	7.849	-51.583	41.014	2.696.120,63	2.685.551,47	2.981.233,07